

**CARLSEN HOLDING.
ESBJERG ApS**

Adgangsvejen 1
6700 Esbjerg
CVR-nr. 21074934

**Årsrapport 01.10.2016 -
30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.03.2018

Dirigent

Navn: Kim Skov Carlsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.09.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

CARLSEN HOLDING. ESBJERG ApS

Adgangsvejen 1

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 21074934

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Direktion

Kim Skov Carlsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde aktier i datterselskaber samt andre aktier, anparter og øvrige værdipapirer og herudover at besidde ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets primære aktivitet er ejerskabet af aktier i datterselskaberne Aqua Teknik A/S og Defender Europe A/S. Selskabet har dog herudover udvidet ejendomsporteføljen de seneste år.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 7.054 t.kr. mod 647 t.kr. i 2015/16, hvilket vurderes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		711.656	641.982
Personaleomkostninger	1	(42.000)	(42.000)
Af- og nedskrivninger		<u>(193.964)</u>	<u>(181.995)</u>
Driftsresultat		475.692	417.987
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.361.504	463.544
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		362.218	99.027
Andre finansielle indtægter	2	187.830	68.430
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(83.302)</u>	<u>(299.077)</u>
Resultat før skat		7.303.942	749.911
Skat af årets resultat	4	<u>(250.070)</u>	<u>(102.587)</u>
Årets resultat		<u>7.053.872</u>	<u>647.324</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	103.400
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.361.504	(13.536.456)
Overført resultat		<u>(2.307.632)</u>	<u>14.080.380</u>
		<u>7.053.872</u>	<u>647.324</u>

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		12.167.882	11.958.946
Materielle anlægsaktiver	5	12.167.882	11.958.946
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.824.369	19.462.865
Kapitalandele i associerede virksomheder		500.000	0
Finansielle anlægsaktiver	6	26.324.369	19.462.865
Anlægsaktiver		38.492.251	31.421.811
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.256.940	8.582.344
Andre tilgodehavender		31.828	24.653
Tilgodehavende selskabsskat		1.261.248	538.772
Periodeafgrænsningsposter		24.418	23.984
Tilgodehavender		9.574.434	9.169.753
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.471.850	1.309.410
Værdipapirer og kapitalandele		1.471.850	1.309.410
Likvide beholdninger		3.826.249	4.624.722
Omsætningsaktiver		14.872.533	15.103.885
Aktiver		53.364.784	46.525.696

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		21.324.369	14.962.865
Overført overskud eller underskud		20.905.915	23.213.547
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	103.400
Egenkapital		45.355.284	38.404.812
Udskudt skat		23.000	24.000
Andre hensatte forpligtelser		454.087	449.646
Hensatte forpligtelser		477.087	473.646
Gæld til realkreditinstitutter		6.927.697	7.135.232
Langfristede gældsforpligtelser	7	6.927.697	7.135.232
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	217.082	188.841
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.138	12.859
Anden gæld		305.546	295.056
Periodeafgrænsningsposter		48.950	15.250
Kortfristede gældsforpligtelser		604.716	512.006
Gældsforpligtelser		7.532.413	7.647.238
Passiver		53.364.784	46.525.696
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	14.962.865	23.213.547	103.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(103.400)
Årets resultat	0	6.361.504	(2.307.632)	3.000.000
Egenkapital ultimo	125.000	21.324.369	20.905.915	3.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				38.404.812
Udbetalt ordinært udbytte				(103.400)
Årets resultat				7.053.872
Egenkapital ultimo				45.355.284

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	42.000	42.000
	42.000	42.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	25.390	68.430
Dagsværdireguleringer	162.440	0
	187.830	68.430
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	83.302	34.807
Dagsværdireguleringer	0	264.270
	83.302	299.077
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	251.485	91.176
Ændring af udskudt skat	(1.000)	11.700
Regulering vedrørende tidligere år	(415)	(289)
	250.070	102.587

Noter

	Grunde og bygninger kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	12.598.549
Tilgange	<u>402.900</u>
Kostpris ultimo	<u>13.001.449</u>
Af- og nedskrivninger primo	(639.603)
Årets afskrivninger	<u>(193.964)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(833.567)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>12.167.882</u>

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.500.000	0
Tilgange	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Kostpris ultimo	<u>4.500.000</u>	<u>500.000</u>
Opskrivninger primo	14.962.865	0
Andel af årets resultat	<u>6.361.504</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>21.324.369</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>25.824.369</u>	<u>500.000</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Aqua Teknik A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Defender Europe A/S	Esbjerg	A/S	100,0

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Alpha Aqua A/S	Esbjerg	A/S	50,0

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	217.082	188.841	6.927.697	5.902.110
	217.082	188.841	6.927.697	5.902.110

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for bankgælden i datterselskaber. Gælden udgør 0 kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.643 t.kr.
